
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E PECUÁRIA
SECRETARIA DE INOVAÇÃO, DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL, IRRIGAÇÃO E

COOPERATIVISMO
INSTITUTO NACIONAL DE METEOROLOGIA

 

EXTRATO

Processo nº 21160.000665/2024-36
EXTRATO DE TERMO ADITIVO - TED

 
ESPÉCIE: Termo Aditivo de Execução Descentralizada nº 001/2025 entre o Instituto
Nacional de Meteorologia, da Secretaria de Inovação, Desenvolvimento Sustentável,
Irrigação e Cooperativismo, do Ministério da Agricultura e Pecuária -
INMET/SDI/MAPA, e a Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul - UFMS.
Processo nº 21160.000665/2024-36; Objeto: "Alteração do inciso XIII do subitem
“4.2. Unidade Descentralizada” do item “4. OBRIGAÇÕES E COMPETÊNCIAS DOS
PARTÍCIPES:” do TED Nº 01/2024 / 2024, 14 de junho de 2024. Inclusão do item Meta
2 no subitem 4. DESCRIÇÃO DAS AÇÕES E METAS A SEREM DESENVOLVIDAS NO
ÂMBITO DO TED do TED Nº 01/2024 / 2024, 14 de junho de 2024. Inclusão do item
Meta 2 no subitem 9. CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO do TED Nº 01/2024 / 2024,
14 de junho de 2024"; Vigência: 01/08/2025 a 31/12/2025. Data de assinatura:
01/07/2025.

 
CARLOS ALBERTO ANDRADE e JURGIELEWICZ

Diretor do Instituto Nacional de Meteorologia - INMET/SDI/MAPA
 

Documento assinado eletronicamente por Carlos Alberto Andrade e
Jurgielewicz, Diretor do INMET, em 02/07/2025, às 17:00, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no art. 4º,§ 3º, do Decreto nº 10.543, de 13 de
novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site:
https://sei.agro.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 , informando o código
verificador 43721400 e o código CRC 79147A89.

Referência: Processo nº 21160.000665/2024-36 SEI nº 43721400

Extrato Termo Aditivo (43721400)         SEI 21160.000665/2024-36 / pg. 1

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.agro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Extrato Termo Aditivo (43721400)

